
Odpady sortujemy po nowemu* 
                                                                                        * informacja uzupełniona 

Od 1 stycznia 2020 roku na terenie miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka obowiązuje segregacja odpadów komunalnych przez 

wszystkie osoby fizyczne i prawne, w następstwie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Oznacza to, że od nowego roku każdy z nas musi selekcjonować odpady na pięć frakcji i umieszczać                                        

je w workach / pojemnikach kolorystycznie do nich przypisanych. 

PAPIER 
WRZUCAMY 

► gazety, książki, zeszyty, katalogi, torby i worki  papierowe, 
kartony, tekturę, opakowania kartonowe 
lub tekturowe, papier biurowy i szkolny, papier pakowy, 
ulotki, prospekty 

NIE WRZUCAMY 

►  ręczników i chusteczek papierowych, odpadów higienicznych typu: pieluchy, 
podpaski czy waciki, papieru lakierowanego i powleczonego folią, kartonów 

po mleku i napojach, zatłuszczonych jednorazowych opakowań  z papieru     
i naczyń jednorazowych (np. po maśle, margarynie, serach, mleku, napojach 
itp.),  ubrań, kalki, papieru termicznego, tapet,  papierowych worków po nawozach, 
cemencie i innych materiałach budowlanych, innych odpadów komunalnych               
( w tym niebezpiecznych) 

Tego typu odpady muszą być wolne od elementów metalowych lub plastikowych  

SZKŁO 
WRZUCAMY 

► szklane butelki i słoiki po napojach oraz żywności, 
butelki po alkoholu, szklane opakowania po kosmetykach 
(jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców) 

NIE WRZUCAMY 
► ceramiki i porcelany, lamp: fluorescencyjnych, neonowych, rtęciowych, 
telewizyjnych, reflektorów, żarówek, ekranów TV i komputerowych, szkła 
stołowego, okularowego, żaroodpornego, luster, szyb samochodowych, szkła 
okiennego, zniczy z zawartością wosku, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 
olejach silnikowych, termometrów i strzykawek, innych odpadów komunalnych           
( w tym niebezpiecznych) 

 Tego typu odpady muszą być opróżnione, wolne od nakrętek, nasadek bądź korków   
 

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 
WRZUCAMY 

► puste butelki plastikowe po napojach, kosmetykach, 
środkach czystości, plastikowe opakowania po produktach 
spożywczych, kartony po mleku i sokach, plastikowe nakrętki, 
plastikowe torby, worki, reklamówki i inne folie, puszki po 
napojach i konserwach, kapsle, zakrętki od słoików 

NIE WRZUCAMY 

► butelek i opakowań po olejach spożywczych i silnikowych oraz smarach, 
nieopróżnionych butelek, puszek po farbach, opakowań po lekach i zużytych 
artykułach medycznych, opakowań po środkach chemicznych, styropianu, gumy, 
opakowań po lekarstwach i baterii, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, 
plastikowych zabawek, innych odpadów komunalnych ( w tym niebezpiecznych) 

Należy opróżnić i zgnieść butelki i puszki przed wrzuceniem do worka / pojemnika 
 

ODPADY BIODEGRADOWALNE 
WRZUCAMY 

► resztki żywności, owoców i warzyw, skorupki jajek, 
fusy po kawie i herbacie, odpady zielone (np. trawa, liście) 

NIE WRZUCAMY 

► wszelkich odpadów higienicznych (np. pieluch, podpasek), płynnych odpadów 
kuchennych, kości zwierząt, popiołu, odchodów zwierząt, ziemi i kamieni, innych 
odpadów komunalnych ( w tym niebezpiecznych) 

 

ODPADY PO SEGREGACJI - ZMIESZANE 
WRZUCAMY 

► odpady niezakwalifikowane do innych frakcji m.in.:  
odpady higieniczne np. ręczniki i chusteczki papierowe,   
pieluchy itp., styropian, kości zwierząt, resztki mięsa, 
porcelanę, ceramikę, lustra, wystudzone popioły, 
zatłuszczone opakowania i papier  oraz naczynia jednorazowe 
np. po maśle, margarynie itp., tekstylia, szkło stołowe, 
okularowe, żaroodporne, znicze z zawartością wosku 

NIE WRZUCAMY 

► opakowań po farbach, olejach silnikowych, smarach, 
chemikaliach, po lekach, baterii, opon, zużytego sprzętu AGD i RTV, odpadów  
poremontowych, medycznych, wielkogabarytowych 
 
 
 

 

Do punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych przy  
ul. Zamenhofa 41 we własnym zakresie należy dostarczać: 

► odpady wielkogabarytowe (meble, zużyty sprzęt RTV i AGD, opony, zabawki), odpady poremontowe (rocznie do 250 kg gruzu                   
od nieruchomości), odpady zielone (trawa, liście), odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych  

(wszelkie żarówki, akumulatory, baterie, lampy fluorescencyjne itp., przeterminowane leki, strzykawki oraz opakowania po lekach, 
chemikalia i opakowania po chemikaliach itp.).  

PSZOK jest czynny od poniedziałku do piątku w godz.: 8:00 - 16:00, w soboty: 8:00 - 14:00. 
Operator zajmujący się wywozem odpadów zapewni nieodpłatnie worki do segregacji. Wypełnione worki z posegregowanymi odpadami 

(papier, szkło, tworzywa sztuczne i metale) będą wywożone 1 raz w miesiącu. 
 Przypominamy, że o porządek i dezynfekcję miejsc gromadzenia odpadów dba ich właściciel.  

     Zachęcamy do gromadzenia bioodpadów w przydomowych kompostownikach.,  
bądź  
 



Od 1 stycznia 2020 r. każdy ma obowiązek prowadzić selektywną zbiórkę odpadów.  
Za jej brak-  zgodnie z ustawą - stosowana będzie podwyższona opłata. 
 
Odpady teraz będziemy segregować na pięć frakcji, zamiast dotychczasowych trzech.  
W tej sytuacji zastosuje się wiele różnokolorowych worków/ pojemników na gromadzenie odpadów: 
- niebieski - na papier, w tym tektury, 
- żółty - na metale i tworzywa sztuczne, 
- zielony na szkło, 
- brązowy na bioodpady, 
- czarny na niesegregowane zmieszane odpady komunalne – stopniowo wypierający ten o kolorze niebieskim. 
 
W ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mieszkańcy będą otrzymywali worki do segregacji 
odpadów. 
 

NOWE ZASADY GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE MIASTA I GMINY BYSTRZYCA 
KŁODZKA OD 1 STYCZNIA 2020 R., WYNIKAJĄCE ZE ZNOWELIZOWANEJ USTAWY O UTRZYMANIU 
CZYSTOSCI I PORZĄDKU W GMINACH (t.j. DZ. U. 2019. POZ. 2010 z dnia 23 października 2019 r.)  
 

               Przedmiot stawki 
 

                           Kwota 

Segregowane odpady komunalne 
*(osoby przystępujące po raz pierwszy do 
segregacji składają deklarację) 

                
26,00 zł/ miesiąc za osobę  

Segregowane odpady komunalne  
z kompostownikiem  
 *(obowiązek złożenia nowej deklaracji) 

             
 20,00 zł/ miesiąc za osobę 

Podwyższona opłata nałożona w drodze 
decyzji administracyjnej w przypadku 
braku segregacji, tj. dwukrotność stawki za 
segregowane odpady komunalne 

                          
             52,00 zł/ miesiąc za osobę 

Domki letniskowe i rekreacyjne, 
segregacja odpadów 
 *(podmioty przystępujące po raz pierwszy 
do segregacji składają deklarację) 

   
169,00 zł/ rocznie  opłata   jednorazowa 

wnoszona do 15 marca 

Domki letniskowe – w przypadku braku 
segregacji dwukrotność stawki za odpady 
segregowane  

 
                       338,00 zł/ rocznie 

 
● Przedsiębiorcy ustawą zostali zobowiązani do pisemnego wskazania firmy odbierającej od nich 
odpady i zawierają indywidualne umowy na odbiór tych odpadów. 
 
● Deklarację o sposobie gromadzenia odpadów komunalnych należy złożyć  
do 10 dnia po upływie miesiąca, w którym nastąpiła zmiana, będąca podstawą do określenia 
wysokości opłaty, począwszy od 1 stycznia 2020 r. 
 
Informacje: 
Wydział Finansowo – Budżetowy Urzędu Miasta i Gminy, Plac Wolności 1, tel. 74 8 117 622, w zakresie stawek oraz 

deklaracji za odpady oraz Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Urzędu Miasta i Gminy, Mały Rynek 2/1, 

Bystrzyca Kłodzka, tel. 74 81 13 731 oraz na stronie internetowej www.bystrzycaklodzka.pl 

 


